
Contacto

Teléfono 965148526
Fax 965148520
Correo Electrónico contratacion.pliegos@suma.es

Dirección Postal

Avda. Rambla Méndez Núñez esq. Plaza de San
Cristóbal, 1
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/pa/ser/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Suma Gestión Tributaria. Diputación de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.suma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de equipos de microinformática y electrónica de red de
las oficinas de SUMA. Gestión Tributaria.

Servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de microinformática así como de losDescripción 
elementos de redes internas de comunicaciones en las distintas oficinas de Suma de la provincia de Alicante, incluida la
oficina central, prestaciones relacionadas en el articulado del PPT.
Valor estimado del contrato 720.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
50320000 - Servicios de reparación y mantenimiento de ordenadores personales.
50323000 - Mantenimiento y reparación de periféricos informáticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Con efectos desde el día siguiente al de la fecha de su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.suma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 151.992 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.270,61 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECON SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.992 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.910,32 EUR.

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas de la proposición mejor clasificada, que han determinado que la
misma haya sido seleccionada en el presente procedimiento, son que ha obtenido la mejor puntuación de la valoración en
su conjunto de la oferta técnica del mantenimiento preventivo, del mantenimiento correctivo y de las mejoras en cuanto
aspectos de localización, volumen de almacenamiento, seguridad, mobiliario de las instalaciones propuestas, así como el
menor precio ofertado.
Fecha del Acuerdo 28/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde el requerimiento por el órgano de contratación, transcurrido el plazo legal de recurso
previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba39808e-3ee3-4667-ad7d-0c6bde890c8f
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

of central Sala 2ª Planta

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

of central Sala 2ª Planta

Dirección Postal

Av. Rambla Mendez Núñez esq. pz San Cristóbal 1
(03002) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Oficina Central de Suma Gestión Tributaria

Dirección Postal

Av. Rambla Mendez Nuñez esq. plaza San Cristobal 1
(03002) Alicante España

Apertura y calificación documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura Sobre 1 y calificación de la documentación
administrativa.

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través
de esta Plataforma, de acuerdo a lo previsto en la guía de los servicios de licitación electrónica para empresas que
podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

of central Sala 2ª Planta

Dirección Postal

Av. Rambla Mendez Núñez esq. pz San Cristóbal 1
(03002) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Av. Rambla Mendez Núñez esq. pz San Cristóbal 1
(03002) Alicante España

El día 09/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Tiempo de resolución de incidencia o avería en función de lo indicado en el artículo 4 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Tiempo de respuesta en función de lo indicado en el artículo 4 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mantenimiento preventivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbyEeY78jp%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 070-208720
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208720-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbyEeY78jp%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208720-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000011220372 |  2023-891646 | Thu, 29 Jun 2023 12:25:05:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52696780738146401279826907507420811485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


